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Kodeks ravnanja za poslovne partnerje 
Skupina Festo 
 

Predgovor 

 

Skupina Festo kot mednarodno družinsko podjetje z dolgoletno tradicijo velik poudarek namenja 

ohranjanju integritete in zahteva visok standard etično neoporečnih dejanj, ki so v skladu z ustreznimi 

zakoni in predpisi. 

 

Kodeks ravnanja predstavlja zavezujoče smernice za vse poslovne partnerje družbe Festo pri njihovem 

vsakodnevnem delovanju. Predstavlja minimalni standard načel ravnanja, ki so po mnenju družbe Festo 

primerna in obvezna za vse vrste poslovnih dejavnosti. 

 

1.1. Zakonodaja, človekove pravice, predpisi o zdravju in varnosti pri delu 

 

Poslovni partnerji morajo upoštevati vse lokalno veljavne zakone in minimalne industrijske standarde v 

vseh državah, v katerih delujejo. Tako zagotavljajo tudi skladnost z lokalno zakonodajo o varstvu 

podatkov ter Splošno uredbo o varstvu podatkov (GDPR) z njeno zavezujočo ravnjo varstva, zlasti kadar 

se podatki fizičnih oseb iz EU prenašajo v tretje države. 

 

Družba Festo od svojih poslovnih partnerjev pričakuje popolno zavezanost vrednotam, zapisanim v 

Mednarodni listini Združenih narodov o človekovih pravicah. Ta zajema vseh 30 členov Splošne 

deklaracije človekovih pravic, mednarodni standard SA 8000 organizacije Social Accountability 

International skupaj s temeljnimi delovnopravnimi standardi Mednarodne organizacije dela (ILO), in 

sicer svobodo združevanja in pravico do kolektivnih pogajanj, odpravo vseh oblik prisilnega dela, 

odpravo dela otrok, odpravo diskriminacije pri zaposlovanju in poklicu ter zdravje in varnost pri delu. 

Delo otrok v tem okviru pomeni, da se brez izjeme ne sme zaposliti osebe, mlajše od 15 let. Pomembna 

je prav tako zaščita delavcev, mlajših od 18 let. 

 

Kot podjetje smo odgovorni za zagotavljanje varnih in poštenih delovnih pogojev po vsem svetu. Plačilo 

in delovni čas mora biti v skladu z nacionalnimi zakoni in veljavnimi industrijskimi standardi. To 

pričakujemo tudi od svojih poslovnih partnerjev. 

 

Poleg tega pričakujemo, da bodo naši dobavitelji upoštevali vse veljavne predpise o konfliktnih 

mineralih (3TG). 
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1.2. Strpnost in enake možnosti 

 

Kot globalno delujoča družba Skupina Festo sodeluje z zaposlenimi in poslovnimi partnerji iz različnih 

držav, kultur in z različnimi prepričanji. Cenimo pristop, ki temelji na spoštovanju, strpnosti, pravičnosti 

in odprtosti. 

 

Zato od naših poslovnih partnerjev pričakujemo, da bodo zavzeli jasno stališče proti vsem oblikam 

diskriminacije, nadlegovanja, zapostavljanja in poniževanja ter vsem drugim oblikam nespoštljivega 

vedenja. Zlasti pričakujemo prepoved diskriminacije na podlagi rase, etničnega porekla, vere, 

invalidnosti, starosti, spolne usmerjenosti ali osebnega prepričanja. 

 

1.3. Trajnost in varovanje okolja 

 

Skupina Festo sledi načelom trajnosti in varstva okolja, saj se zavedamo omejenosti virov in svoje 

odgovornosti do prihodnjih generacij. Zato tudi od svojih poslovnih partnerjev pričakujemo spoštovanje 

vseh veljavnih zakonov o varstvu okolja, vključno z ustreznimi lokalnimi predpisi posameznih držav ter 

prizadevanje za nenehno izboljševanje vpliva poslovnih dejavnosti na ljudi in okolje. 

 

1.4. Poštena konkurenca 

 

Skupina Festo se zavzema za pošteno in odprto konkurenco na nacionalni in mednarodni ravni. Od 

naših poslovnih partnerjev prav tako pričakujemo, da bodo ravnali pošteno v konkurenci in spoštovali 

veljavne pravne predpise, ki varujejo svobodno konkurenco. Zlasti ni dovoljeno sklepati sporazumov ali 

usklajenih ravnanj z drugimi družbami, katerih namen ali učinek je preprečevanje, omejevanje ali 

izkrivljanje konkurence v skladu z veljavnimi protimonopolnimi predpisi; morebitnega prevladujočega 

tržnega položaja poslovnega partnerja se ne sme nezakonito izkoriščati. 

 

1.5. Protikorupcija 

 

Skupina Festo ne bo tolerirala nobene oblike korupcije in ravna strogo v skladu s Konvencijo Združenih 

narodov proti korupciji. Družba Festo od svojih poslovnih partnerjev pričakuje, da ne bodo ponujali, 

obljubljali ali dajali kakršnihkoli ugodnosti tretjim osebam, poslovnim partnerjem, osebju ali 

predstavnikom svojih poslovnih partnerjev, javnim uslužbencem, politikom ali sorodnikom oziroma 

sodelavcem katerekoli od teh skupin v zameno za prednostno obravnavo pri naročanju blaga ali 

storitev. V zvezi s tem skupina Festo od svojih poslovnih partnerjev zahteva spoštovanje Pravil 

Mednarodne trgovinske zbornice (ICC) za boj proti korupciji, načel ameriškega zakona FCPA (Foreign 

Corrupt Practices Act) in britanskega zakona o podkupovanju iz leta 2010 (Bribery Act 2010). 
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1.6. Ugodnosti in plačilo za storitve 

 

Družba Festo od svojih poslovnih partnerjev pričakuje, da ne bodo neposredno ali posredno ponujali, 

podeljevali, zahtevali ali sprejemali daril ali koristi v povezavi s poslovnimi dejavnostmi. To ne velja za 

priložnostno gostoljubje in darila, ki nimajo večje finančne vrednosti in so v skladu z običajnim lokalnim 

poslovnim bontonom. 

 

Vendar pa morata biti ponujanje in sprejemanje gostoljubja ter daril te vrste vedno podvržena pogoju, 

da niso kršeni nobeni zakoni in da je možnost vplivanja na poslovne odločitve izključena že vnaprej. 

Zahtevanje in sprejemanje denarnih daril pri poslovanju z zaposlenimi družbe Festo je v vseh primerih 

prepovedano. 

 

Plačilo za storitve, zlasti v obliki provizij, plačanih tretjim osebam, npr. zastopnikom, posrednikom, 

svetovalcem ali drugim posrednikom, mora biti sorazmerno z opravljeno storitvijo in mora biti v celoti 

pisno dokumentirano, zlasti glede predmeta plačanih dejavnosti in datuma plačila. Višina teh plačil 

mora biti takšna, da ne ustvarja podlage za domnevo ali ne vodijo k domnevi, da se uporabljajo za 

izogibanje obstoječim pravilom. 

 

1.7. Plačila 

 

Ves plačilni promet mora biti v skladu z veljavnimi zakoni o boju proti pranju denarja in financiranja 

terorizma. 

 

Plačila za prejeto blago in storitve se opravijo samo neposredno pogodbenemu partnerju in načeloma 

vedno na ustrezen bančni račun v državi, v kateri ima pogodbeni partner sedež, razen če obstajajo 

pravno veljavni sporazumi o odstopu ali prisilni izterjavi. Plačila v gotovini niso dovoljena. 

 

1.8. Izbira poslovnih partnerjev 

 

Skupina Festo izbira svoje poslovne partnerje izključno na podlagi objektivnih in ekonomskih meril ter 

pošteno in nepristransko preuči vse ponudbe svojih dobaviteljev. Nestrokovno dajanje prednosti ali 

zapostavljanje dobaviteljev, zlasti iz osebnih razlogov, je načeloma prepovedano. V primeru javnih 

razpisov se naročila oddajo stroškovno najugodnejšemu ponudniku, razen če drugi razlogi (kakovost, 

storitve, dolgoročni poslovni odnosi, boniteta itd.) upravičujejo drugačno odločitev. 

 

Družba Festo pripisuje velik pomen načelu, da njeni poslovni partnerji, kadar je to mogoče, vključijo 

načela, vsebovana v tem Kodeksu ravnanja v svoje pogodbene sporazume z dobavitelji, strankami in 

drugimi tretjimi osebami. 
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1.9. Predpisi, ki urejajo zunanjo trgovino, nadzor izvoza in carinske dajatve 

 

Skupina Festo spoštuje vse predpise in uredbe, ki urejajo zunanjo trgovino, embargo, carine in 

nadzor nad terorizmom ter obstoječe predpise o plačilnem prometu v tem kontekstu, ki veljajo v 

posameznih državah, v katerih posluje; enako pa pričakuje tudi od svojih poslovnih partnerjev. 

 

 

1.10. Davki in dajatve 

 

Družba Festo je zavezana načelu strogega upoštevanja vseh fiskalnih in davčnih predpisov ter plačilu 

vseh davčnih obveznosti. Skupina Festo ne izvaja in ne spodbuja nobenih dejanj ali ukrepov, ki bi lahko 

že samo ustvarili vtis, da pomaga tretjim osebam pri davčnih goljufijah ali izogibanju davkom, in 

pričakuje isto od svojih poslovnih partnerjev. 

 

Zaključna izjava 

 

Družba Festo pričakuje, da bodo vsi njeni poslovni partnerji spoštovali vrednote, izražene v tem 

Kodeksu ravnanja ter da jih bodo pri svojih poslovnih dejavnostih tudi upoštevali in ravnali v skladu z 

njimi. Kršitve tega Kodeksa ravnanja in spodbujanje h kršitvam ne bodo tolerirani in bodo vodili do 

ustreznih ukrepov z uporabo vseh razpoložljivih pravnih sredstev, vključno s prekinitvijo poslovnega 

razmerja. 

 

Vse kršitve tega Kodeksa ravnanja morajo biti razkrite. To lahko storite prek našega anonimnega 

sistema za prijavo nepravilnosti, compliance@festo.com, ki je dostopen na uradni spletni strani družbe 

Festo www.festo.com/group. 
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